

SMLOUVA O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, *(dále jen „OZ“)*

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel

Název: **Masarykova univerzita**
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
DIČ: CZ00216224
Zastoupen: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. ú. 85636621/0100

Veřejná vysoká škola, působící podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Nezapisuje se do obchodního rejstříku.

(dále také jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Obchodní firma/název/jméno: **Lukáš Jáně**
Sídlo: Filipova 769/23, 635 00, Brno - Bystrc
IČ: 60428295
DIČ: XXXXXXXXX
Zastoupen: p. Lukáš Jáně, podnikatel
Zápis v obchodním rejstříku: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX

Zhotovitel je fyzická osoba, která spolupracuje s BVK, a.s. a má pověření provádět práce na části vodovodní přípojky, která je ve správě BVK a.s. a je jejich smluvním partnerem

(dále také jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“)

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem **Nová vodovodní přípojka k objektu PdF Pořiči 7 v Brně, ve stávající trase – výkopové a související práce** zadávané ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění této veřejné zakázky. Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení dodávek a služeb dle Smlouvy *(dále také jen „Dílo“)*.

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o Dílo *(dále jen „Smlouva“)*.

I. Předmět Smlouvy

- I. 1) Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu Díla.
- I. 2) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v příloze č. 1 Smlouvy.
- I. 3) Předmět Smlouvy (díla) zahrnuje zejména tyto činnosti:
- Výkopové práce v chodníku a v komunikaci (vytyčení sítí a kontrolu sítí před záhozem zajistí objednatel) vč. rozebrání chodníku a komunikace
 - Likvidace sypaniny
 - Zabezpečení kabelů
 - Přechodová lávka přes výkop
 - Jádrové vrtání
 - Zásyp vč. znovupoložení chodníku a komunikace, skladba dle stanoviska Brněnských komunikací
 - Geodetické zaměření
 - Práce budou provedeny dle stanovisek DOSS a správců sítí a dle Kolaudačního souhlasu k provedení stavby
- I. 4) Zhotovitel prohlašuje, že:
- I. 4) a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které do předmětu Díla zapracuje, (*dále také jen „Věci k provedení díla“*), a to nejpozději před jejich prvním použitím,
- I. 4) b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení Díla tím není dotčeno,
- I. 4) c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních předpisů a že je bez jakýchkoli vad, a to i právních.
- I. 4) d) zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce na Díle odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
- I. 4) e) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Zhotoviteli k provedení Díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách

subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a subdodavateli a Zhotovitel je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

- I. 4) f) se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých subdodavatelů.

II. Podmínky plnění předmětu Smlouvy

- II. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
- II. 2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména:
1. pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení díla,
 2. zhotovení předmětu Díla a
 3. dopravu předmětu Díla na místo předání Díla Objednateli.
- II. 3) Místo realizace díla: Pedagogická fakulta Poříčí 31, Brno
- II. 4) **Čas a místo předání Díla Zhotovitelem**
- II. 4) a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo
1. nejpozději do **30.8.2024**, přičemž zahájení výkopových prací bude 1.8.2024 (v termínu 7.- 8. 8. provede BVK a.s. položení nové vodovodní přípojky a 8.-9. budou vyzvány DOSS a správci sítí ke kontrole před záhozem),
 2. na adrese místa realizace díla
- II. 4) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve kterém Dílo předá, a to alespoň 4 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předání Díla odmítnout.
- II. 4) c) Případně-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejbližší následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od 10:00 do 15:00.
- II. 5) **Převzetí Díla Objednatelem**
- II. 5) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (*dále jen „**Protokol**“*).
- II. 5) b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel.
- Dokončením díla se rozumí kompletní řádné provedené dílo ve sjednaném rozsahu, které je předáno Objednateli v rámci předávacího řízení.
- II. 5) c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
- II. 5) d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany

skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zhotovitel zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

- II. 5) e) Neoznámení vad dle ust. II. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době.

III. Cena Díla a platební podmínky

- III. 1) Cena Díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí:

175 523,- Kč

bez daně z přidané hodnoty (*dále jen „DPH“*).

- III. 2) Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (*dále jen „ZDPH“*), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (*dále jen „DUZP“*). DPH ke dni uzavření Smlouvy činí 18 549,51 Kč. Cena Díla včetně DPH pak ke dni uzavření Smlouvy činí 106 880,51 Kč.

DUZP je den převzetí Díla.

- III. 3) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy rozumně uvažovat.

- III. 4) **Právo na zaplacení ceny Díla**

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká jeho převzetím Objednatelem.

- III. 5) **Úhrada ceny Díla**

- III. 5) a) Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (*dále jen „Faktura“*).

- III. 5) b) Splatnost Faktury je 15 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

- III. 5) c) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

- III. 6) **Náležitosti Faktury**

- III. 6) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,
2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
3. uvedení informace o lhůtě splatnosti,
4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele,

5. přílohou Faktury bude Objednatelem potvrzený Protokol.
- III. 6) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní.
- III. 6) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí.
- III. 7) V případě, že
- III. 7) a) úhrada ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že
- III. 7) b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
- je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně.
- III. 8) Klasifikace produkce CZ-CPA, kód 41- 43
- Součástí předmětu Smlouvy (díla) jsou zejména činnosti odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA, kód 41 - 43, platnému od 1. ledna 2008 podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce uveřejněného ve Sbírce zákonů, tj. plnění, u nichž se v souladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) použije režim přenesení daňové povinnosti.
- V této souvislosti se smluvní strany dohodly, že i na veškerá ostatní plnění, která jsou součástí závazku Zhotovitele provést dílo, a která neodpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, uplatní v souladu s § 92e odst. 2) ZDPH režim přenesení daňové povinnosti. Daň z přidané hodnoty tak není součástí ceny díla.

IV. Záruka za jakost

- IV. 1) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí Díla Objednatelem, nebo kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných.
- IV. 2) **Záruka za jakost**
- IV. 2) a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 24 měsíců od
1. převzetí Díla nebo
 2. odstranění poslední vady uvedené v Protokolu, bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad Díla jejím odstraněním.
- Pro části Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší, platí tato delší záruční doba.
- IV. 2) b) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle

vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, které se s takovými vadami pojí.

IV. 2) c) Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla,
2. na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná,
3. na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo
4. odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.

IV. 3) **Reklamacce vad Díla v záruční době**

IV. 3) a) Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (*dále jen „Reklamacce“*), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamacce odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

IV. 3) b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatelem Zhotoviteli, příp. jiné osobě.

IV. 3) c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.

IV. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 14 dnů ode dne obdržení Reklamacce, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

IV. 3) e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost.

IV. 4) **Stavení záruční doby**

Záruční doba neběží od okamžiku Reklamacce až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla.

V. **Smluvní pokuty a náhrada škody**

V. 1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předání Díla dle ust. II. 3) a) bodu 1. Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla bez DPH, celkem však nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH.

V. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě dle ust. II. 4) d) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH.

V. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Objednatele z vad Díla v záruční době dle ust. IV. 3) d) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH.

V. 4) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a

férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. I. 3) d) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč za každé porušení.

- V. 5) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům Zhotovitele nebo nepřenesení této povinnosti Zhotovitelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle ust. I. 3) e) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,-- Kč za každé porušení.
- V. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.
- V. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
- V. 8) Zhotovitel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „**Vyšší moc**“). O vzniku Vyšší moci je Zhotovitel povinen Objednatele bezodkladně informovat. Existenci Vyšší moci prokazuje Zhotovitel a potvrzuje Objednatel. Bez potvrzení Objednatele není možné se na Vyšší moc odkazovat.
- V. 9) Zhotovitel bere na vědomí, že za porušení povinností Zhotovitele z této Smlouvy se rovněž považuje uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) v nabídce Zhotovitele a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody Objednateli, jež může převýšit cenu Díla.

VI. Závěrečná ujednání

VI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

- VI. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.
- VI. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
- VI. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- VI. 1) d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy.
- VI. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby.
- VI. 3) Nemá-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně

nevyložené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.

- VI. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.
- VI. 5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
- VI. 6) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.
- VI. 7) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 09.07.2024

V Brně dne 01.07.2024

za Objednatele

za Zhotovitele

Masarykova univerzita
Mgr. Marta Valešová, MBA
kvestorka

Lukáš Jáně
podnikatel

Příloha č. 1 – Technická specifikace Díla

Technická specifikace Díla následuje po tomto listu.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: MU Pedagogická fakulta Brno, Pořičí - zemní práce k vodovodní přípojce

Objekt: **SO01 - Stavební objekt**

KSO:	CC-CZ:
Místo:	Datum:
Zadavatel:	IČ:
	DIČ:
Zhotovitel:	IČ: 0
	DIČ: 0
Projektant:	IČ:
	DIČ:
Zpracovatel:	IČ:
	DIČ:
Poznámka:	

Náklady z rozpočtu	169 105,13
Ostatní náklady	6 418,00
Cena bez DPH	175 523,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	175 523,00	21,00%	36 860,00
snižovaná	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	212 383,00
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MU Pedagogická fakulta Brno, Poříčí - zemní práce k vodovodní přípojce

Objekt: **SO01 - Stavební objekt**

Místo: Datum:
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady ze soupisu prací	169 105,13
HSV - Práce a dodávky HSV	168 636,52
1 - Zemní práce	103 100,94
3 - Svislé a kompletní konstrukce	9 694,05
4 - Vodorovné konstrukce	1 219,68
5 - Komunikace pozemní	21 379,91
8 - Trubní vedení	523,71
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	32 718,23
PSV - Práce a dodávky PSV	468,61
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	468,61
HZS - Hodinové zúčtovací sazby	0,00
2) Ostatní náklady	6 418,00
Zařízení staveniště	4 278,40
Provozní vlivy	2 139,20
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	175 523,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MU Pedagogická fakulta Brno, Poříčí - zemní práce k vodovodní přípojece

Objekt: **SO01 - Stavební objekt**

Místo: Datum:
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

169 105,13

D	HSV	Práce a dodávky HSV	168 636,52					
D	1	Zemní práce	103 100,94					
1	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	3,960	281,40	1 114,34	CS ÚRS 2024 01
			(6*0,2)*3,3		3,960			
			Součet		3,960			
2	K	113107122	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl přes 100 do 200 mm ručně	m2	4,950	665,00	3 291,75	CS ÚRS 2024 01
			1,1*3,3		3,630			
			1,32		1,320			
			Součet		4,950			
3	K	113107141	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně	m2	2,250		1 319,85	CS ÚRS 2024 01
			uskočení výkopu			586,60		
			(0,25+0,25+1,2)*(0,25+0,25+1,1+0,25+0,25)		3,570			
			nad výkopem					
			-(0,5+0,7)*1,1		-1,320			
			Součet		2,250			
4	K	113107142	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm ručně	m2	1,000	590,80	590,80	CS ÚRS 2024 01
			uskočení výkopu					
			(0,25+1,2)*(0,25+1,1+0,25)		2,320			
			nad výkopem					
			-(0,5+0,7)*1,1		-1,320			
			Součet		1,000			
5	K	113107143	Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 150 mm ručně	m2	1,320	659,40	870,41	CS ÚRS 2024 01
			nad výkopem					
			1,1*(0,5+0,7)		1,320			
			Součet		1,320			
6	K	113107132	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm ručně	m2	1,320	1 862,00	2 457,84	CS ÚRS 2024 01
			1,32		1,320			
7	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	2,000	100,52	201,04	CS ÚRS 2024 01
			2		2,000			
8	K	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	4,000	111,02	444,08	CS ÚRS 2024 01
			2*2		4,000			
			Součet		4,000			
9	K	119002121	Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu zřízení	kus	1,000	924,00	924,00	CS ÚRS 2024 01
			1		1,000			
10	K	119002122	Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu odstranění	kus	1,000	494,20	494,20	CS ÚRS 2024 01
			1		1,000			
11	K	119003131	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu zřízení	m	9,500	51,52	489,44	CS ÚRS 2024 01
			(0,3+1,2+3,3)*2		9,600			
			(0,3+1,1+0,3)*1		1,700			
			-0,9*2		-1,800			
			Součet		9,500			
12	K	119003132	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu odstranění	m	9,500	21,28	202,16	CS ÚRS 2024 01
			9,5		9,500			
13	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm	m	1,100	530,60	583,66	CS ÚRS 2024 01
			1,1		1,100			
14	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	3,300	427,00	1 409,10	CS ÚRS 2024 01
			1,1*3		3,300			
15	K	119001422	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí z 6 volně ložených kabelů	m	3,300	581,00	1 917,30	CS ÚRS 2024 01
			1,1*3		3,300			
			Součet		3,300			
16	K	460671112	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 25 cm	m	9,900	23,10	228,69	CS ÚRS 2024 01
			1,1*(3+3*2)		9,900			
			Součet		9,900			
17	K	46051020R	D+M Zlabu kabelové do rýhy bez výkopových prací z prefabrikovaných betonových žlabů včetně víka	m	9,000	577,64	5 198,76	
			1,0*(3+3*2)		9,000			
			Součet		9,000			
18	K	132312231	Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 objemu do 10 m3 při překozech inženýrských sítí ručně	m3	7,779	6 818,00	53 037,22	CS ÚRS 2024 01
			celková kubatúra			8,267		
			((1,7+1,64)/2)*1,1*(1,2+3,3)					
			odpočet					
			zámková dlažba					
			-(0,06+0,15)*1,1*3,3		-0,762			
			vozovka					
			-(0,05+0,1+0,25+0,15)*1,1*1,2		-0,726			
			Součet		6,779			
19	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	15,030	198,80	2 987,96	CS ÚRS 2024 01
			((1,7+1,64)/2)*(1,2+3,3)*2		15,030			
			Součet		15,030			
20	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	15,030	116,62	1 752,80	CS ÚRS 2024 01
			15,03		15,030			
21	K	162751134	Vodorovné přemístění přes 6 000 do 7000 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	6,779	379,40	2 571,95	CS ÚRS 2024 01
			6,779		6,779			
22	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	6,779	29,96	203,10	CS ÚRS 2024 01
			6,779		6,779			
23	K	202410201	Poplatek za skládku zeminy v tř. 1 - 4	m3	4,745	705,60	3 348,07	
			*70%*6,779*0,7		4,745			
			Součet		4,745			
24	K	202410203	Poplatek za skládku "navážky"	m3	2,034	837,90	1 704,29	
			*30%*6,779*0,3		2,034			
			Součet		2,034			
25	K	174112101	Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překozech inženýrských sítí ručně	m3	4,950	796,60	3 943,17	CS ÚRS 2024 01
			celková kubatúra			8,267		
			((1,7+1,64)/2)*1,1*(1,2+3,3)					
			odpočet					
			zámková dlažba					
			-(0,06+0,04)*1,1*3,3		-0,363			
			vozovka					
			-(0,05+0,1+0,25)*1,1*1,2		-0,528			
			obsyp					
			-(0,09+0,3)*1,1*(3,3+1,2)		-1,931			

59	K	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm	m	3,500	215,60	754,60	CS ÚRS 2024 01		
			nad výkopem							
			1,2*2			2,400				
			1,1*1			1,100				
			Součet			3,500				
60	K	919731114	Zarovnání slyčné plochy podkladu nebo krytu z betonu tl přes 150 do 250 mm	m	3,500	343,00	1 200,50	CS ÚRS 2024 01		
			3,5			3,500				
61	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	3,528	80,08	282,52	CS ÚRS 2024 01		
			5,018-1,49			3,528				
			Součet			3,528				
62	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	21,168	20,30	429,71	CS ÚRS 2024 01		
			3,528*6			21,168				
			Součet			21,168				
63	K	202110104	Poplatek za skládku živice	t	2,092	938,00	1 962,30			
			3,528-1,436			2,092				
			Součet			2,092				
64	K	202110105	Poplatek za skládku sutí s příměsí	t	1,436	560,00	804,16			
			1,436			1,436				
65	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	4,207	1 582,00	6 655,47	CS ÚRS 2024 01		
D	PSV	Práce a dodávky PSV						468,61		
D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům						468,61		
66	K	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie	m2	1,804	93,66	168,96	CS ÚRS 2024 01		
			1,1*1,64			1,804				
			Součet			1,804				
67	M	28323006	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s nakaširovanou filtrační textilíí s výškou nopů 8mm	m2	2,203	134,54	296,39	CS ÚRS 2024 01		
			1,804*1,221 *Přepočtené koeficientem množství			2,203				
68	K	998711121	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům ruční v objektech v do 6 m	t	0,001	3 262,00	3,26	CS ÚRS 2024 01		
D	HZS	Hodinové zúčtovací sazby						0,00		

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba: MU Pedagogická fakulta Brno, Poříčí - zemní práce k vodovodní přípojce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			175 523,00
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	175 523,00	36 860,00
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	212 383,00
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba: MU Pedagogická fakulta Brno, Poříčí - zemní práce k vodovodní přípojce

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		175 523,00	212 383,00
SO01	Stavební objekt	175 523,00	212 383,00